
Κομοτηνή, 23/11/2022
Αριθμ.Πρωτ. 351380/4958

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Του Πρακτικού αριθ. 1/2022 Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής Διαβούλευσης της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 3/2022

Θέμα: «Εισήγηση για την γνωμοδότηση επί του Σχεδίου -Περιφερειακό Σχέδιο για την Προσαρμογή στην
Κλιματική Αλλαγή (ΠεΣΠΚΑ) Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης»

Στην Κομοτηνή σήμερα την 8η  Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00μμ 

πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ», η 1η  τακτική

συνεδρίαση της Επιτροπής Διαβούλευσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης,  του

άρθρου 178 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, κατόπιν της

αριθμ.πρωτ.319355/4355/24-10-2022 προσκλήσεως του Προέδρου της Επιτροπής και Προέδρου του

Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ με θέμα ημερήσιας διάταξης:  

«Γνωμοδότηση επί τουΠεριφερειακού Σχεδίου για την Προσαρμογή στην Κλιματική

Αλλαγή (ΠεΣΠΚΑ) Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης»  

Από τα 41 μέλη που απαρτίζουν την Επιτροπή Διαβούλευσης συμπεριλαμβανομένου του 

Προέδρου όπως αυτό καταγράφεται στην αριθμ. οικ.159/21-08-2020 απόφαση συγκρότησης της

Επιτροπής Διαβούλευσης της ΠΑΜΘ παρευρέθησαν είκοσι ένα (21) μέλη ως εξής: 

1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ (Πρόεδρος Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ)- Πρόεδρος

της Επιτροπής Διαβούλευσης 

2. ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ  (Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης) 

3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΡΙΚΑΣ (ΤΕΕ Θράκης) 

4. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ (ΤΕΕ Ανατολικής Μακεδονίας) 

5. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ (ΓΕΩΤΕΕ Θράκης) 

6. ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΜΑΞΟΠΟΥΛΟΣ (ΓΕΩΤΕΕ Θράκης) 

7. ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΔΡΑΓΑΝΙΔΗΣ   (Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδας/Περιφερειακό Τμήμα

Θράκης)  

8. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΤΙΝΗΣ  (Επιμελητήριο Καβάλας)  

9. ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Ένωση Ξενοδόχων Θράκης)

ΑΔΑ: 9ΩΦ97ΛΒ-66Γ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.11.23 12:23:59
EET
Reason:
Location: Athens



10. ΣΟΦΙΑ ΜΙΧΑΛΙΤΣΟΥΔΗ  (Δικηγορικός Σύλλογος Ροδόπης) 

11. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΟΥΛΙΟΣ (Δικηγορικός Σύλλογος Δράμας) 

12. ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΕΜΠΕΚΙΔΗΣ (Εργατικό Κέντρο Ξάνθης) 

13. ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ   (Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης ΑΜΘ) 

14. ΜΑΡΙΓΟΥΛΑΣ ΚΟΣΜΙΔΟΥ (Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης) 

15. ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ (Ιατρικός Σύλλογος Έβρου) 

16. ΧΡΥΣΑ ΚΑΡΑΔΗΜΑ (Εφορία Αρχαιοτήτων Ροδόπης) 

17. ΑΡΜΕΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Πολιτιστικός Σύλλογος Βώλακα Δράμας) 

18. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ (δημότης ΠΕ Ροδόπης, εγγεγραμμένος σε ειδικό 

κατάλογο) 

19. ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ (δημότης ΠΕ Ροδόπης, εγγεγραμμένος σε ειδικό κατάλογο)  

20. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ (δημότης ΠΕ Δράμας, εγγεγραμμένος σε ειδικό κατάλογο) 

21. ΦΙΛΙΠΠΙΑ ΚΟΧΛΙΑΡΙΔΟΥ (δημότης ΠΕ Καβάλας, εγγεγραμμένη σε ειδικό κατάλογο) 

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας/ ΠΕ Δράμας Βόγια Μαρία. Αφού
διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο σαράντα ένα μελών, ήταν παρόντα τα είκοσι δύο, ο Πρόεδρος της
Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών το 3ο θέμα της πρόσκλησης.

ΑΠΟΦΑΣΗ -3-
Η Περιφερειακή Επιτροπή Διαβούλευσης

Αφού έλαβε υπόψη της
• Τις διατάξεις του άρθρου 178 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87)
• Την αριθμ. πρωτ.οικ.159/21-08-2020 απόφαση συγκρότησης της Περιφερειακής Επιτροπής
Διαβούλευσης της ΠΑΜθ
• Το Π.Δ 144/2010 (Α'237) Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης
• Την πρόσκληση 1η/24-10-2022 με αρ.πρωτ.319355/4355
• Την απόφαση του περιφερειάρχη με αρ.πρωτ.175453/21-10-2020 περί ορισμού 10 δημοτών στην
επιτροπή διαβούλευσης
• Την εισήγηση της τμηματάρχης του Τμήματος Περιβάλλοντος κ. Τερέζα Αποστολίδου
• Τις τοποθετήσεις των μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Διαβούλευσης και ύστερα από διαλογική
συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα

Γνωμοδοτεί θετικά επί του Περιφερειακού Σχεδίου για την Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή
(ΠεΣΠΚΑ) Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 3/2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

ΑΔΑ: 9ΩΦ97ΛΒ-66Γ


